

Расчет стоимости технологического присоединения административного здания МВД  
г. Москва, пос. Красная Пахра  
Р = 351,41 кВт (2 кат.). Новое строительство.  
Срок выполнения мероприятий по ТП составляет 2 года.

В соответствии с Приказом ДЭПИР г. Москвы от 25.11.2022. года № 460-ТР.

№ п/п	Наименование расценки	Стоимость по тарифу	Количество	Сумма, руб.
1	Стандартизированная тарифная ставка С1	37 006,28	1	37 006,28
2	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.4.1 КЛ-0,4 кВ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. от 200 до 250 мм² с одной КЛ в траншее	4 885 992,66	4х0,22	4 299 673,54
3	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.1.1 КЛ-0,4 кВ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. до 50 мм² с одной КЛ в траншее	2 817 036,27	2х0,17	957 792,33
4	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.1.1 КЛ-0,4 кВ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. до 50 мм² с одной КЛ в траншее	2 817 036,27	2х0,13	732 429,43
5	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.4.1 КЛ-10 кВ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. от 200 до 250 мм² с одной КЛ в траншее	5 325 427,51	2х0,1	1 065 085,50
6	Стандартизированная тарифная ставка С6.2.5.2 распределительная двухтрансформаторная подстанция мощностью от 400 до 630 кВА включительно закрытого типа	21 195,94	351,41	7 448 465,28
7	Стандартизированная тарифная ставка С3.6.2.1.4.2 КЛ-0,4 кВ методом ГНБ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. от 200 до 250 мм² с 2-мя трубами в скваж.	40 207 811,71	2х0,06	4 824 937,41
8	Стандартизированная тарифная ставка С3.6.2.1.1.3 КЛ-0,4 кВ методом ГНБ многожил. с рез. или пласт-ой изол.сеч. до 50 мм² с 3-мя трубами в скваж.	28 504 632,51	2х0,05	2 850 463,25
9	Стандартизированная тарифная ставка С8.2.1 Ср-ва ком.учета эл.энергии трёхфазные прямого вкл.	34 803,54	4	139 214,16
10	Стандартизированная тарифная ставка С8.2.2 Ср-ва ком.учета эл.энергии трёхфазные полукосвенного вкл.	41 879,84	2	83 759,68
<b>Стоимость мероприятий ИТОГО</b>				22 438 826,86р.
	Индекс. 50% стоимости мероприятий, этого года утв-ния платы.(п.4 пр.7)			11 219 413,43р.
	Индексация за последующий год (104,2%=1,042*50% от стоимости мероприятий)			11 690 628,79р.
	<b>ИТОГО</b>			22 910 042,22р.
	<b>НДС 20%</b>			4 582 008,44 Р
	<b>ВСЕГО</b>			27 492 050,66 Р

Начальник СТП



Дерягин К.В.